
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES 

CONCURSO PÚBLICO - PROFESSOR ASSISTENTE DE LÍNGUA 
FRANCESA  

EDITAL Nº 24 – CONCURSO PÚBLICO, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 
Processo nº 23116.006183/2015-60 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DE CRONOGRAMA 

DAS PROVAS 
 
 
A banca avaliadora da seleção de Professor Assistente A – Língua Francesa 1, 
Língua Francesa 2, Língua Francesa 3, Língua Francesa 4, Língua Francesa 5, Língua 
Francesa 6, Língua Francesa 7, Língua Francesa 8, Fonética e Fonologia da Língua 
Francesa I, Fonética e Fonologia da Língua Francesa II, Francês Instrumental 1, 
Francês Instrumental 2, Compreensão e expressão orais em língua francesa, 
Compreensão e Expressão escritas em língua francesa, Conversação em Língua 
Francesa I, Conversação em Língua Francesa II, Leitura e Produção de Textos em 
Língua Francesa I, Leitura e Produção de Textos em Língua Francesa II, (Processo 
nº 23116.006183/2015-60), regida pelo Edital Nº 24/2015, torna pública a 
homologação da inscrição dos seguintes candidatos: 
 
 
Processos: 
 
23116.007720/2015-99: Karina Malvezzi Geron 

23116.007845/2015-19: Isandréia Girotto dos Santos 

23116.007882/2015-27: Karol Stefanie Souza Garcia 

23116.007906/2015-48: Gabriela Jardim da Silva 

23116.007985/2015-97: Cíntia Voos Kaspary 

23116.007998/2015-66: Giselda Lima Andrade 

23116.008095/2015-01: Rafael Dias Ferreira 

23116.008110/2015-11: Valeria Cristina Bezerra 

23116.008130/2015-83: Wagner Soares Mees 

23116.008173/2015-69: Alan de Oliveira Bemfica 

23116.008195/2015-29: Cláudia Viégas Saraiva 

23116.008199/2015-15: Sara Farias da Silva 

23116.008256/2015-58: Melanie Floriano de Oliveira 

 
 

 
 
 
 



 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES 

CONCURSO PÚBLICO - PROFESSOR ASSISTENTE DE LÍNGUA 
FRANCESA  

EDITAL Nº 24 – CONCURSO PÚBLICO, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 
Processo nº 23116.006183/2015-60 

 
 
 
 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL 

07/12/15 8h30 min Abertura do concurso público 
Miniauditório 

do ILA – CAIC 
Campus 
Carreiros 

07/12/15 8h45 min 
Sorteio do ponto da prova escrita 

(comum a todos os candidatos) 
Idem 

07/12/15 
8h45 min às 

12h45min 
Realização da prova escrita Idem 

07/12/15 14h Leitura pública da prova escrita Idem 

07/12/15 19h 
Divulgação do resultado preliminar da 

prova escrita 
Idem 

07/12/15 19h15min 
Entrega do material destinado ao 

exame de títulos 
Idem 

07/12/15 19h30mim Sorteio do ponto da prova didática Idem 

08/12/15  
Período destinado à interposição de 

recurso do resultado da prova escrita 
 

08/12/15  
Realização do exame dos títulos pela 

banca examinadora 

Miniauditório 
do ILA – CAIC 

Campus 
Carreiros 

09/12/15 8h30min 
Julgamento dos recursos do resultado 

da prova escrita 
Idem 

09/12/15 8h45mim 
Divulgação do resultado definitivo da 

prova escrita 
Idem 

09/12/15  

 
9h Início da realização da prova didática Idem 



 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES 

CONCURSO PÚBLICO - PROFESSOR ASSISTENTE DE LÍNGUA 
FRANCESA  

EDITAL Nº 24 – CONCURSO PÚBLICO, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015 
Processo nº 23116.006183/2015-60 

9/12/15 9h Candidato 1 Idem 

9/12/15 10h Candidato 2 Idem 

9/12/15 11h Candidato 3 Idem 

9/12/15 12h Candidato 4 Idem 

9/12/15 14h Candidato 5 Idem 

9/12/15 15h Candidato 6 Idem 

9/12/15 16h Candidato 7 Idem 

9/12/15 17h Candidato 8 Idem 

9/12/15 18h Candidato 9 Idem 

10/12/15 9h Candidato 10 Idem 

10/12/15 10h Candidato 11 Idem 

10/12/15 11h Candidato 12 Idem 

10/12/15 12h Candidato 13 Idem 

10/12/15 17h00min 
Divulgação do resultado preliminar da 

prova didática 
Idem 

10/12/15 17h30min 
Divulgação do resultado preliminar do 

exame de títulos 
Idem 

11/12/15  

Período destinado à interposição de 

recurso dos resultados da prova 

didática e do exame de títulos 

 

12/12/15 9h 
Julgamento dos recursos dos resultados 

da prova didática e do exame de títulos 

Miniauditório 
do ILA – CAIC 

Campus 
Carreiros 

12/12/15 9h30min 
Divulgação do resultado definitivo da 

prova didática e do exame de títulos 
Idem 

12/12/15 11h 
Conclusão dos trabalhos e divulgação 

do resultado final 
Idem 

 

Professora Dra. Normelia Parise 
Presidente da banca examinadora 

Instituto de Letras e Artes 
Universidade Federal do Rio Grande – FURG 


